XXII.

Testamentum Arnulfi Ausonen. episc, (V. pag. i68.)

Ex autcgr. in arch. eiusd. eccl, nn. 813 eí ^335'

In Dei nomine Omnipotentis , dum iaceo Arniií-
Ipluis indígnus pcccator et episcopus in kastro
¡Qiioloniclia

, infirmas et placatus
, confido in Dei

Pmnipotentis misericordia
,
qui sunvenit in pe-

riculis laborantibus
, et milii peccatori semper

misertus est, spero in eius misericordia , ut sub-
k'eniat miíii peccatori. Cre\lo tamen quia mortem
pie traditurnm

, baec ubi constituía est domus
pmnis yiventis

, et credo quia resuscitavit me in
lovissimo die. Praecor tamen ut cum lielectis
pesuscitet me cum ovibus suis a dextris

, non
pum liaedis a sinistris , Iioc non meis meritis,
jed confisus in eius misericordia. Ilicircho pre-
pipio de boc quod Beus mibi dedit in commi-
atum TJrgelo. Eligo ut tutores vel elemosinarios,
dest, Sala de Mata Morgone , et Ermemirus, et
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Iji)iíredo, el Guadaido Sancti Matliei

,
qui dis-

tribuant omiiem meiiin habere qiiod aLeo in Car-
dona vei in Deriaiía (

í'. Cleriana) idest ineiim
mohile, si de isía cgritiidine mortuiis fuero. In
priinis ad caenobiiiin Sauctae Mariae ad Serra de
Texo , yiginti modios inter pane et vino , et diio-

decim modios ad servientes de Sancto Vincenlio
de Cardona. Aliud

, si fieri potest , stabiiiscant

mibi triginta trentanaríos ad XXX. praesbyteros
Ínter pane et vino

;
quod vero remanet in pau-

peribus , et eaptivis
, et egenis inservientibus,'

cui debitor sum. Et ipsnin meum mo])ile, quod
babeo in Artesse, pane et vino, donare ad
Sancto Benedicto caenobio modios X., et aiiut

quod remanet ad praesbyteros pro trentanario,

vei ad de])¡tores
,

qni ego debitor sum per di-

rectum. Et ipsum meum alaude
.,
quem abeo in

Soskada
,
quod emi de Ptegimundo comité,

rcmaneat a Sancto Felice Icrunda , in tale con-
venium , ut non donent amplíus ipsos omineSÉ
nisi ipsa tascba et ¡psas pernas qui ibidem exird
debent per directum. ííi ipsuin eastrum de Lanafl
ría , si muí cum ¡psas turres, et ipsos muros , si-

mul cum ipsum ediíjciuia, quod ibidem est, cum
ipsa parrocbia , sive cum terjuinis vcl suis aia-

cenciis , omnia vei in ómnibus
,
quantum ibi

abeo, vei aberc de]>eo pro quacumque voces, li-i

berum remaneat a Domino Deo et ad Sancto Pf;*

tro Sedis Vicbo vei ad ipsa kannoiüka , sic d<

no et sic trado in eius potestate. Et ipsa medie^
tate d«í kastro Colonico cum terminis suis véi

aiacentüs suis remaneat ad nepotes meos ñlioi

fratri meo Reniundo vicecomite Et ipsum
meum alaudem

,
quem al>eo in Barebinona , re-

maneat ad Sancto Petro Sedis \ icco ad ipsa ka-

nonika. Et ipsum meum alaudem
,
quem abeo in

Ausona in \aile Oriola , remanead ad Sancfa Ma-
ria Riüjfullo caenol»ii. Et ipsas meas berediíates,

quem ai)eo in Cardona et in Deriana (Cleriana)
vei in Ausona, in omnique locco , remaneat ad

I
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ípsa kannoníca sede Sancti Petrí Aiisonensís.
Et in aiios loceos voló ut sint elemosinarii mei
B.adulpliiis archileyita, et Seiiioíredus , et Erme-
miro , et Boirelius kannonici Sancti Petri. De
ipsum meum blado

,
quae abeo in Artesse

, si-

cut in Osona , vel in Montebiu
, vel in eastrum

Taliato , sive in Aiisona: et ipsos porclios, quem
abeo in omnique locco , ad ipsa kannoníca. Et
ipsas meas quae ego dedi ad ipsa kannoni-
ka , voló ut ibi rémaneant. Praecorvos iam dic-
ti elemosinarii mei , ut ipsum meum abere,
quod superius resonat , daré íaciatis pro animam
per missas ad sacerdotes , captivis

,
pauperibus

vel debitoribus , ad cuius debitor sum per di-
rectum.

Randulfus arebilevita
-f-.
= Sig ^num Wiliel-

mo. = Sigf num Petro. = Haec omnia ordina-
vit Arnuliíis episcopus quando fuit reversus de
Cordova

,
in si?a memoria, IIII. Kalendas Asus-

tas anno IIIIX. regnante Radebertus rex. =
Sfg-f-iuim Sunigiido. = Sig

-f^
num Seniofredus. =:.

Sigf num WÜredus. = f Arnulíus indignus e-
piscopus

,
qui liunc testamentum fieri iussit et

firmare rogavit. = Hoc vero quod superius ra-
sum vel emendatum est

,
propter lioc est quia

praefatus episcopus mutavit ex hoc voluntatem
suam

, et nos sicut ule praecepit inser
Sig f num Sala. = Sig + num Ermemiri. =
Sig f nujn Hunifredo. = Sig f num Waldal-
dus. = Lobatone sacerdos qui hunc testamen-
tum scripsi et *[- die vel anno quod supra.
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XXIII.

Pactum fidelitatis ínter Ausonensem et Gerundensem
episcopüs ^ circa annum MXIII. (V. pag. 179.)

Ex origin. in arch. eccL cated. Vicen. n. 137.

J.iii'0 ego Petriis epísccpiis, filíiis qui siini de !

Adíilaizo coinilissa , iit de ista hora in antea non •?

dezelire te , Jíoi'reilo episcopo , filius qui íuisti

de Ingi Irada íaemina
, de tiia vita , nec de luis j

menibi is , ñeque de tuum episcopatum , ñeque
j

de aiios feos, ñeque de tuos aiodés , ñeque de 1

tilos casteiios
,

quos liodie liabes , et in antea
;

ouní meo consilío adquisieris de ista liora su-

pra scripta ; ne ten dezebre , ne ten tolre , ne no 1

to tolre , neo ego nec alias homo , nec faemina
per ineum ingenium , nec per meum assensum,
ñeque per meuin consilinm. Adiutor ero ego

i

Petrus episcopus supra scrlptus a te, supra serip-

to Borrello , ista omnia supra scripta simul cum 1

ipsa abadía Sancti Faelicis Gerunda , ad habere
et ad tenere contra omnes lioniines a el laemi- '

ñas , hominem vel íaemínam
,
quod a te , supra

scripto Borrello , toUere voluerint aut voluerit,

tulerint aut tulerit , de ista omnia supra scripta,
i

exceplis Krmessindis comitissa , et filio suo Be- \

rengarlo. Et ego Petrus supra scriptus si o ten-

re et detenre , sicut supra seripturn de me, quod
ego teneam ad te , Borrello supra scripto ,

sine

malo ingenio adversum te , et sine ulla tua de-

ceptione. Et iuro ego Petrus supra scriptsis a te,

Borrello supra scripto , ut de ista prima adober-

tura, quae mihi adol)ertura de térra larun-

dense , 0^40 supra scriptus Petrus a te ,
Borrello

supra sciipto , valenl aut amplius de i])sa

parrocljia de supia scrij)to , et isttim saera-

mentmn supra tenre et o atendré a te, Bor-
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relio suprascripto

, sine malo ingenio , et sine
tuo inganno

, et sine tiia deceptione , si com in
isto pergamino est scriptiim

, o tenre
, et o

atendré ego Petius a te, Borrello, íors quant
men solverás sine forcia.

XXIV.

Acta consecrationis ecclesiae S. Pauli de Pino in
valle Conjlueníis^ anno MXXII,(Y. pag. 182.)

Ex autogr, in arch. Monast. S. Petri Campirotundi,

Anno dominicae Incarnationis XXII super mil-
lesimnm, Era millesima LX, Indictione líll, pri-
die Idus Oetimbris, renit Guií'redus niitu divino
arcliiepiscopus Narbonensis , fiiius Guifredi co-
mitis, et Oliva pontifex Aiisonensis frater pre-
phati comitís (i), et Idaicherus archidiaclionus
rlelenensis, simul cnm iam dicto comité

, et in-
numeris fidelium clericorum et laicoriim tiirmis
id dedicationem ecclesiae Sancti Paiiii apostoli,
et conlessoris Pauli, in valle Confluente

, sitae
m villa Pino

, consenciente sibi Berengario He-
lenensi episcopo tune temporis peregre profecto.
[gitur nos prepliati episcopi confirmamus pre-
[lictae ecclesiae suam parroechiam ab oriente ter-
ininatam in termin¡I)us Verneti , a meritüe in fon-
te de Tec, ab occidente in eolio de Mented, a
parte vero circi venit in Grunno

, et descendit
per scalam usque ad crucem. Infra prescriptos
^erminos confirmamus ei decimas, et primicias, et
idelium cblationes

, et cunda cjuae divino cul-
ui pertinent

, eo tenore ut cannonica et apo-
ítolicá auctoritate subdita sit suae matri saoctae
Meienensí ecclesiae. Siquis autem

, quod non

T Uterque scilicet filiiis Olivani comítis Blsuldimensis etCerí-
aníae.

T. VI.
9
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optamus, liiilus nostri decreti présumptiosiis te-

iiierator extiteiit , tancÜu noverit se sepaiatum
al) oiiini caetu fidelinm christlanoriirn, doñee re-

siplscat , et ad plenaní satisíactionem venial. Pro
temporali tamen vinculo quidquid ahlatuin íiierit,

reddatur in qiiadriipliini. Donata vero a nobis est

prephata ecclesia liuius dotis titulo anno XXYl
re^ni regis Rodberti. = Guiíredus sanctae pri-

inae JNarbonensis eeclesiae episcopus SS. -j^. =
01¡J)a episcopus quod iustum est cojifirmo.

-f.
=

Udalgarius archipresbiter SS. = *|- Salonion sa-

cer et iudex scripsit et SS.

XXV.

Scriptura cessionis quarundam ecclesiarum factae

Bernardo Sendredi ab Oliva episcopo Ausonensi

circa annum Dñi MXXXI, (V. pag. 184.)

Ex arch. eccl. Auson. n, 339.

iiaec est convenientia placiti
,
quae facta est Ín-

ter Deuní et Sanctum Petrum, et Olibanum epi-

scopnni , et Bernarduní Sendredum, de ipsis ec-
clesiis Sancti Petri

,
quae sunt in suburbio ca-

stri Gurbiensis. Nam ut ab ipsis initiis reiteremus,
domnus Frugi episcopus dedit easdem ecclesias

ad victuaria cJiannonicae sub excommunicatione;
et postea idem ipse, quod exconiunicaverat, sol-

vit , et dedit eas pro bencíitio Bonefilio clerico

fratri Sendredi
,
qui erat dominus supra dicti ca-

síclli. Deí'uncto elianí piaeíato episcopo , domnus
Arnulphus

,
qui in episcopatu successit, easdem

ecclesias dedit BoniíiÜo praedicto Sancti Petii

cbanonico. Mortuo qnoquc Boniíilio , concessit

Ídem episcopus iam dicías ecclesias Berengario
clerico, supra dicti Sendituli filio. Qui Sendredus,
ut erat ])otens et nobilis , mulla muñera et do-
narla contulit ex boc in Sancti Petri servitio. In-

ii
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terea obeunte Armilplio episcopo , ciim ei suc-
cessisset in poiitificaUíni doninus Borrellus , bo-
nae menioriae praesul , observavit primitus hoc
«lonum SentlreJo , íilioqiie eiiis Berengario. Sed
postea

,
promoto eoilem Berengario ad praesiila-

tum seclis Elenensis , tanta discordia exorta est

¡nter Borreilum episcopiim , et illos , iit ideni

episcopus praeíatas eccíesias eis aiiíerret , recía-

mantibus aiitein et repiignantibiis beiSiim int'er-

ret. Unde factuní est , ut praescriptus Borre Jlus

episcopus in concilio Narbonensi veniens , de-
ferret ante domnum Giiií'rediim arcbiepiscopiim,
coeterisque coepiscopis litteras sub nomine Fru-
iani episcopi, ciiius superius mentionem fecimns,
editas

;
quae continebant excomiinicationis maxi-

mam censuram , si qiiis bominum esset, qui prae-
dictas eccíesias a iure canonicae quolibet modo
auferret. Ostendebant queque aeedem litterae

praefati Fruiani nomen
,
quasi suis ipsius mani-

bus exaratum. Petiit ergo idem Borrellus dom-
num arcliiepiscopum , et omne concilium , ut ean-

dem scripturam
,
quasi sub nomine Fruiani epi-

scopi factam , suis nominibus confirmarent. lili

antera , nibil in boc suspirantes esse prestigii,

scripturam illam , sicut rogatum fuerat , firmave-
runt. Igitur Borrellus iam dictus contra Beren-
garium iam episcopum , ñatremque eius Bernar-
dum , impatientis animi fiírore comotus

,
prae-

dictas eccíesias eis auFerens , iuri cannonicae de-
legavit , iterumque quantá valuit exconimunica-
tione firmavit. His rebus ita peractis, Borrellus
episcopus ab Ispanis veniens, et leruntlam adiens,
antequam aliquid aliud super hcc agerct, mor-
te preventus est. Interea cum Dei ordinante pro-
videntiu

, ego quamvis immeritus Oliva successis-
sem in regimine pontificatus, eandem scripturam
firmavi, atque supra dictas eccíesias cannonicae
utilitati babere permisi. Supra dicti autem fiatres,

Berengarius praesul, necne Bernardus , nibil
proterva contra me agentes , sed simpliciter se
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aiidíií praecantes, et iniuste contra se actum fuis-

se clamantes, ut in melíus res ad parteni eorum
proYcniret

, orabant. Ego vero ceinens illos , et
potentes

, et noLiles , et milii spontanee subditos
et acclines

,
quia non audebam eis reddere hoc

unde manebant diu moerentes, contuli eis de prae-
diis Sancti Petri

,
quae in meae utilitatis usibus

detinebam
, aliud benefitiuní ; unde satis libéra-

le sum expertus eorum servitium. lili autem hoc
alacri anijuo suscipientes

, numquam tamen a
prioris quaerimoniae vociferatione cessabant, sed
semper ut ecclesiae , quae iniuste sibi sublatae
íuerant redderentur , orabant. Promittentes in-
super

, si liaec eis provenirent, in ómnibus im-
perata factures

, et qualecumque servitium eis

imponeretur, Sancto Petro» mihique se exbibi-
turos. Ostenderunt quoquc veris assertionibus
illam scripturam, quam sub nomine Fruiani cpi-
scopi í'actam Borrellus praesul ad sinodum INar-
bonensem monstraverat

, nomine Fruiani eiusdem
falso íuisse subscr¡])tam. Igitur ego, videns baec
et audiens multa

, diuque super hoc meditans,
cognoscens quoque maioris esse comodi ad uti-
litatem et stabilimentum cannonicae Sancti Petri,
si hoc quod ex me idcm Bernardus liabebat, in

cannonicae potestate transíerrem , cum addita-
mento alterius maximi famulaminis quod ab ilio

exigerem, et quod moerendo petebat illi refor-
maren!, contuli hoc ¡psum cum domno Guiíre-
do Narbonensi archiepiscopo , simulquc cum
Amelio episcopo All)l(nsi, et Guifredo Carcas-
sonensi, et Guadallo Pjarchinonensi , el Berenga-
río Elenensi, aliisque quam plurimis diversi or-
dini' viris. Qui omnes uno arnmo eademque sen-
tentiá proclamaverunt maioris utilitatis hoc esse,

ct aptioris ad opiis cannonicae. Domnus insu])er

archiepiscopus excommunicationem
,
quam super

Jioc fecerat , solvit
, et coeteris coepiscopis , ut

solverent , imperavit. Propterea ego confidens de
Dei misericordia, Sanctique Petri aposloli ínter-

II
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cessione sanctissima , et credens patefieri Deo
cor meiim, qiií novit qua inteolione ista períe-
cerim, suscepi ñliiini ipsins Bernardi

,
quem ¡dem

obtulit Deo et beato Petro apostólo in cierjciiin,

et dedi eidem íiiio eiiis praeí'atas ecciesias, quae
snnt in suburbio praedicti castri Gurbiensis. Il-

las vero ecciesias, qiias ideni Bernardus ex be-
neficio Sancti Petri possidebat et meo , libere

confirmavi ad tenenduní cannonícae Sancti Petri et

nostrae. Accepi etianí sponsionem ipsius Bernar-
di

,
quam promisit coraní Deo et beato Petro apo-

stoloruní principe , muitisque bominibus diverso-
rum ordinum, quod síatoreni in servitio Saneti
Petri loco fiiii sui subrogaret , doñee ipse taüs
fieret

,
qui debituní famuíainen per se implere

potuisset. Et si, quod absit, fiiius eius , vivente
eo , de bac vita discederet , alium ex suis fiiiis

loco eius substitueret, queni Deo et Sancto Pe-
tro in eadem sede in ciericum oíFerret

,
qui be-

nefitium ideni loco fratris deñincti teneret. Si
auteni nullus clericorum ex eius fiiiis superes-
set , ipse Bernardus easdem ecciesias dum vive-
ret retineret , atque post o])itum illius libere et

sine ullius bominis uila inquietudine in Sancti
Petri dominio remanerent. Dedit quoque idem
Bernardus mibi propter boc viginti uncias auri.

Promissit etiam quod propter Dei amorem , et
propter remedium et absolutionem animae patris
Sui

, matrisque suae
,

procuraret baberi unaní
lampadem semper ardentem ante altare beatissi-

nii Petri, et quod ómnibus annis propter hoc
ipsum daret unam optimam refectionem cannoni-
cae in festivitate Sancti Andreae. Promissit quo-
que quod si aliquod ex praediis Sancti Andreae,
ut praefatarum ecclesiarum iniuste teneret, le-
galiter inquireret ; et si cognovisset , legaliter
se inde exvacuaret. Igitur ego Oliva , Dei ordi-
nante gratiá praesul, idcirco banc convenientiam
litteris mandare curavi, ut cognoscant omnes, tam
praesentes quam íuturi, qualiter boc factum fue-
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rit. Et siquis aliter audierit